4. Φαρανδάτης) Pravi sunt, qui mutant. Vide lib. VII. 79. et Pausan. III. 4., ubi Φαρανδάτης οἱ Τεάπιδος, littera sibilante detracta. Deinceps καὶ αὐτὴν καὶ αἱ ἀμφίπολοι Reiskio adsentior scribi potius fore. WESS.

12. Ω βασιλεῦ Σπάρτης) Condonandum matronae animo prae laetitia perturbato. Rex Pausanias Spartanorum non fuit, regis Plistarchi tantum tutor; cap. 10. et Thucydid. I. 132. Quod illa autem Pausaniae, λῦσαί μι - - - δουλοσύνης, pro eo Codd. pauci, quibus serme obtempero, βύσατ μι. Eum in modum lib. V. 49. πρὸς θεῶν τῶν Ἑλληνίων βύσασθε "Ιωνεῖς ιε τῆς δουλοσύνης: et IX. 89. προέρχετε αὐτοὺς βύσασθας αὐδρας" Ἑλληνες ιε δουλοσύνης: tum in Epigramm. ap. Aristidem T. III. p. 648. Ἑλλάδα πάσας - - - βυσάμενοι Δουλοσύνας. Quae quidem ad verbi usum abunde; ad vulgatum autem; in simili negotio usitatum, praeiudicio damnum dum minime. WESS.

21. εἰκημένων) Saepe contaminarunt librarii hoc vocabuli. Respice III. 96. IX. 31. Illud autem plenum benevolentiae et humanitatis erga Coam mulierem officium merito Pausaniae in laudibus Pausanias lib. III. 4. depo-suit. WESS.

CAP. LXXVII. 3. ιτ' ἔτερησμέναις, re iam confecta. Sic supra VIII. 95. post pugnam Salaminiam Adimantum

et Corinthios venisse scribit ἵνα ξειρασμένοις. Attigit formulam clar. Io. Taylor ad *Lysiam* pag. 489. explicat illam Noster in proximis, μαθόντες ὅτι ὑπέρισος πάκουσι τῆς συμβολῆς. Sic, post pugnam qui venere Marathoniam Lacedaemonii, VI. 120. ὑπέρισοι dicuntur ἀπικόμενοι τῆς συμβολῆς. VALCK.

4 seq. ἄξιοι τε ἕφασαν εἶναι σφίξας ζημιώσας) Expressisse haec Livium lib. XXX. 3o. elegans I. Fr. Gronovii observatio est. Hinc Vallae Latina, ut errori ansa praecideretur, probante etiam Valckenario restituenda. WESS. — Non male ceperat Valla, vertens, sed idoneos se esse ad sumendas de se poenas dixerat: his qui substituit, ad sumendas de ipsis poenas, alios in errorem induxit, quem corrigit Eruditus scriptor des *Essais de Critique* p. 256. Herodoteis ista respondent, quae dicentem facit Annibalem Livius XXX. c. 3o., forsitan non indigni simus, qui nobismet ipsi multam irrogemus, quae hinc sumta monuit I. Fr. Gronovius. VALCK. — Mihi Herodotus, si voluisse dicere digni qui sibimet ipsi poenas irrogarent, videbatur dicturus fuisse ἐωῦτοὺς ζημιώσας. Nunc illud ζημιώσας σφίξας ita accipendum ac si ζημιωθῆναι dixisset, nempe ἄξιος (τινὲς, sive Πλαστίνη, sive τοὺς Ἑλληνας) ζημιώσας σφίξας, quemadmodum v. gr. Graece dicitur ἄξιος ἔστι θαυμάσσει, pro θαυμασθῆναι, nempe intelligendo ἄξιος ἔστι ἔστι τοῦ τοὺς ἀνθεώπους θαυμάσσειν αὐτοῖς. Neque me admodum turbavit laudatus Livii locus: primum enim addubitatice licebit, voluerit-ne ibi Romanus scriptor haec ipsa HERODOTEA verba suum in sermonem transferre: deinde, Livio non minus, quam nobis hac aetate, accidere potuit, ut graecorum Scriptorum mentem, quos ob oculos habuit, non satis recte percepit; quod quidem subinde illi usu venisse memini me olim observare, quum Livii latina cum Polybii graecis, e quibus illa translata sunt, de professo exigerem. S.